
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

 
 

 

Výběrové řízení na dodavatele 
CNC hrotové brusky 

 
 
 

Zadavatel: Exova s.r.o. 
 
 

16. června 2016 
 
 

Ing. Jiří Fidranský, CSc., prokurista 
 

 
 

 



 
  

 

 

 

 

 
Společnost Exova s.r.o. vyhlašuje výběrové řízení na dodavatele CNC hrotové brusky v rámci 

projektu „Rozšíření kapacit pro zkušebny pro zkoušky tečení“, na který společnost podala 

žádost o dotaci z programu POTENCIÁL Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost.  

Předmětem výběrového řízení je dodávka CNC hrotové brusky, včetně příslušenství, dopravy, 

instalace, uvedení do provozu, zaškolení a záručního servisu. 

 

Místem plnění je provozovna společnosti Exova s.r.o., Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň.  

Výběrové řízení je realizováno v souladu s dokumentem Pravidla pro výběr dodavatelů, Číslo 

jednací: 23495/16/61100, platnost od 1. 6. 2016,  Operačního programu Podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. Pravidla pro výběr 

dodavatelů jsou přílohou č. 5 této zadávací dokumentace a uchazeč (dodavatel, prodávající) je 

povinen respektovat veškeré závazky, které pro něj z Pravidel vyplývají.  

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje zadavatele: 

Obchodní firma: Exova s.r.o.  

Sídlo: Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň 

IČ: 25235940 

DIČ: CZ25235940 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 11426 

Telefon: 378 023 888 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Fidranský, CSc., e-mail: jiri.fidransky@exova.com, tel.: 378 023 

844 

Kontaktní adresa:  Exova s.r.o.  

 Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň 

Uchazeč (dodavatel, prodávající) je oprávněn využít tuto zadávací dokumentaci pouze 

ke zpracování nabídky pro toto výběrového řízení. 
 

Obsah zadávací dokumentace: 

1 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY UCHAZEČE ........................................................... 3 

2 CHARAKTERISTIKA ZAKÁZKY ................................................................................... 5 

3 HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................................. 8 

4 ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ......................................................................... 10 

5 OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................... 12 

6 DALŠÍ USTANOVENÍ K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ ..................................................... 14 

Přílohy: 

PŘÍLOHA Č. 1: NABÍDKA – FORMULÁŘ 

PŘÍLOHA Č. 2:  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ  ZÁKLADNÍCH 

KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ -  FORMULÁŘ 

mailto:jiri.fidransky@exova.com


 
  

 

PŘÍLOHA Č. 3: NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY  

PŘÍLOHA Č. 4: ŠTÍTEK PRO OZNAČENÍ OBÁLKY S NABÍDKOU 

PŘÍLOHA Č. 5: PRAVIDLA PRO VÝBĚR DODAVATELŮ 



 
  

 

1 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY UCHAZEČE  

Uchazeč musí k datu podání nabídky splňovat kvalifikační předpoklady v rozsahu 

stanoveném zadavatelem. Splnění kvalifikačních předpokladů je povinen doložit dokumenty 

specifikovanými v této kapitole.  

Postačuje předložení prostých kopií těchto dokumentů. Originál ani úředně ověřená kopie se 

nevyžadují, jsou však akceptovány. 

Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů musí být předloženy v českém 

jazyce. Není-li možné předložit tyto dokumenty v českém jazyce (např. výpisy 

ze zahraničních registrů u zahraničních uchazečů), může je uchazeč předložit v jiném jazyce. 

Budou-li však tyto dokumenty předloženy v jiném jazyce než českém nebo anglickém, je 

uchazeč povinen přiložit také překlad do českého jazyka. 

1.1 Základní kvalifikační předpoklady   

Jako základní kvalifikační předpoklady stanovuje zadavatel předpoklady uvedené v příloze 

č. 2 zadávací dokumentace „Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů – formulář“. Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč 

tím, že doloží vyplněné čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

(příloha č. 2 zadávací dokumentace), podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

Uchazeč může splnění základních kvalifikačních předpokladů prokázat také výpisem 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 zákona 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 

zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách nebo výpisem ze zahraničního seznamu 

dodavatelů podle § 143 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, a to v rozsahu v něm 

uvedených údajů.  

1.2 Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesními kvalifikačními předpoklady se rozumí odborná způsobilost a oprávnění 

k podnikání v příslušném oboru v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (např. výroba 

strojů a zařízení; velkoobchod a maloobchod; nákup a prodej). 

Splnění těchto předpokladů uchazeč prokáže tím, že doloží výpis z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm zapsán, či z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 3 měsíců).  

Pokud z výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nevyplývá, že má uchazeč 

oprávnění k podnikání v příslušném oboru v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, doloží 

uchazeč toto oprávnění jiným způsobem, např. výpisem z živnostenského rejstříku (ne starším 

než 3 měsíce).  

1.3 Technické kvalifikační předpoklady 

Jako technické kvalifikační předpoklady uchazeče stanovuje zadavatel provedení nejméně 

1 zakázky obdobného charakteru a rozsahu v průběhu posledních 3 let. 

Splnění tohoto předpokladu uchazeč prokáže tím, že doloží seznam nejméně 1 zakázky 

obdobného charakteru a rozsahu, které uchazeč realizoval v posledních 3 letech, s uvedením 

odběratele (včetně kontaktní osoby a jejího telefonního čísla). 

Za zakázku obdobného charakteru a rozsahu se považuje dodávka a instalace CNC hrotové 

brusky pro broušení rotačně symetrických součástí.  



 
  

 

  

Kvalifikovaným pro plnění zakázky je uchazeč, který: 

- splní základní kvalifikační předpoklady, 

- splní profesní kvalifikační předpoklady, 

- splní technické kvalifikační předpoklady. 

 

 



 
  

 

2 CHARAKTERISTIKA ZAKÁZKY 

2.1 Předmět a rozsah zakázky, technická specifikace 

Předmětem výběrového řízení je dodávka CNC hrotové brusky (dále jen „zařízení“) včetně 

příslušenství, dopravy, instalace, uvedení do provozu, zaškolení a záručního servisu.   

Obsahuje-li zadávací dokumentace nebo její přílohy konkrétní obchodní názvy či značky, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 

kvalitativně srovnatelná řešení.  

Nesmí se jednat o použitá zařízení. 

Zařízení musí splňovat veškeré nároky vycházející z technických a bezpečnostních norem 

platných v ČR. 

  

Technická specifikace  

Účel používání zařízení 

Zařízení bude sloužit k broušení zkušebních vzorků pro zkoušky tečení.  

 

 

Zařízení musí mít následující technické parametry: 

1. CNC ovládání ve 2 osách 

2. Přesnost broušení nejméně 0,1 μm  

3. Maximální průměr broušené části ne více než 250 mm 

4. Vzdálenost mezi hroty max. 450 mm 

5. Řídící systém plně kompatibilní se systémem FANUC, používaným na ostatních 

strojích u zadavatele  

6. Dotyková sonda na přesné zaměření broušené části 

7. Plnohodnotné chlazení 

8. Ovládání v českém jazyce 

9. Magnetický separátor 

10. Hydrostatické uložení vřetena 

 

Součástí dodávky zařízení bude dále i technická dokumentace a související služby: doprava, 

instalace, uvedení do provozu, zaškolení, záruční servis.   

Součástí dodávky zařízení budou také následující dokumenty v tištěné nebo 

v elektronické podobě: 

- návod na obsluhu zařízení v češtině nebo angličtině 

- návod na údržbu zařízení s definicí požadovaných servisních činností a intervalů 

v češtině nebo angličtině 

- schéma elektrického zapojení zařízení 

- prohlášení o shodě, tj. doložení souladu s příslušnými předpisy a normami pro daný 

druh elektrického zařízení a účel použití 

 



 
  

 

Služby, které jsou součástí dodávky zařízení, tvoří: 

- doprava  

- instalace a uvedení do provozu vč. revize instalovaného stroje (výchozí revize nového 

zařízení) 

- zaškolení 

- záruční servis  

 

Uvedené služby budou zahrnuty v ceně dodávky zařízení. 

 

Ad doprava  

Součástí dodávky je doprava zařízení na místo plnění – provozovna společnosti Exova s.r.o., 

Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň.  

 

Ad instalace a uvedení do provozu 

Součástí dodávky zařízení je instalace a uvedení do provozu v místě plnění, a to včetně revize 

instalovaného zařízení (výchozí revize nového zařízení). Zadavatel zajistí přívody energií na 

základě dokumentace. Před předáním/převzetím zařízení bude předvedena jeho správná 

funkce. 

 

Ad zaškolení 

Součástí dodávky zařízení je i zaškolení obsluhy. Rozsah školení je celkem alespoň 3 hodiny 

pro nejméně 3 osoby.  

 

Ad záruční servis  

Součástí dodávky bude také bezplatné poskytování záručního servisu v záruční době, která 

bude alespoň 12 měsíců od předání stroje dle podepsaného předávacího protokolu. Servisní 

zásahy v záruční době budou zahájeny vždy do 24 hodin po nahlášení závady (faxem nebo 

e-mailem). Uvedená lhůta platí pro pracovní dny a nezahrnuje státní svátky a dny volna. 

 

2.2 Soulad nabídky s požadovanými parametry 

Zařízení (včetně všech částí a příslušenství), technická dokumentace i související služby musí 

v plném rozsahu odpovídat požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci, zejména 

v kapitole 2.1.  

2.3 Místo plnění 

Místem plnění je provozovna společnost Exova s.r.o., Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň.  

2.4  Termín plnění  

Předpokládaný termín plnění, tj. předání zařízení, je 5 měsíců od dne vydání rozhodnutí o 

poskytnutí dotace zadavateli na projekt „Rozšíření kapacit pro zkušebny pro zkoušky tečení“, 

na který zadavatel podal žádost o dotaci z programu POTENCIÁL Operačního programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost.  

Před předáním zařízení musí být provedena instalace, uvedení do provozu vč. výchozí revize 

a předvedení správného fungování zařízení. 



 
  

 

Zadavatel (kupující) potvrdí podpisem předávacího protokolu, že bylo zařízení dodáno 

na místo plnění, že odpovídá všem požadavkům a technickým parametrům stanoveným 

v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel (kupující) si vyhrazuje právo posunout termín plnění zakázky.  

 

2.5 Předpokládaná cena zakázky 

Předpokládaná cena zakázky je 3.300.000,- Kč bez DPH.   

 



 
  

 

3 HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnoticím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Dílčími hodnotícími 

kritérii jsou nabídková cena, rychlost servisu a cena pozáručního servisu.  

Nabídky budou hodnoceny podle nabídkové ceny bez DPH, rychlosti zajištění servisního 

zásahu v hodinách a ceny servisního zásahu pozáručního servisu.  

Váha kritéria nabídkové ceny je 70%, kritéria rychlosti zajištění servisního zásahu je 15% a 

kritéria ceny servisního zásahu je 15%. 

Vybrána bude nabídka s nejvyšším bodovým ohodnocením dle uvedených hodnoticích 

kritérií. V případě rovnosti bodů bude vybrána lacinější nabídka.  

3.1 Nabídková cena 

Nabídková cena plnění bude stanovena pro celý rozsah plnění při dodržení termínu plnění 

podle požadavků zadavatele. Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy nabídková cena 

zahrnuje všechny potřebné dodávky a práce.  

Uchazečem nabídnutá výsledná cena bude konečná a bude uvedena v českých korunách (Kč). 

Uchazeč v nabídce uvede celkovou nabídkovou cenu bez DPH, výši DPH a cenu s DPH 

zaokrouhlenou na Kč.  

Výše DPH bude vycházet z legislativy platné v době podání nabídky. Nabídková cena nebude 

měněna v souvislosti s inflací, s měnovými kurzy ani ve vztahu k cenám energií, materiálu a 

jiných vstupů.  

Nabídkovou cenu bez DPH není možné překročit. Překročení nebo změna nabídkové ceny 

včetně DPH je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde 

ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena 

podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to 

ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty. Zadavatel nepřipouští variantní 

nabídky. 

3.2 Posuzování a hodnocení nabídek 

Jednotlivé nabídky doručené v označených obálkách budou otevřeny a vyhodnoceny 

hodnotitelskou komisí, která plní současně roli komise pro otevírání obálek, dle kritérií 

pro hodnocení nabídek v provozovně zadavatele (Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň), 

dne 14. července 2016 v 10:00 hodin. 

 

Hodnocení nabídek proběhne následujícím způsobem: 

1. Otevírání obálek s nabídkami, kontrola formálních náležitostí.  

Hodnotící komise při otevírání obálek zkontroluje, zda jsou nabídky zpracovány 

v požadovaném jazyce, podepsány oprávněnou osobou a z hlediska požadovaného 

obsahu úplné. Nabídky, které nebudou zpracovány v požadovaném jazyce, podepsány 

oprávněnou osobou či z hlediska požadovaného obsahu úplné (a to ani po případném 

doplnění v dodatečné lhůtě, ke kterému byl uchazeč v souladu s bodem 29 Pravidel 

pro výběr dodavatelů vyzván), budou komisí vyřazeny z dalšího hodnocení a 

zadavatelem vyloučeny z výběrového řízení. 

 

2. Posouzení nabídek hodnotící komisí z hlediska splnění zadávacích podmínek. 

Nabídky uchazečů, kteří nesplní kvalifikační předpoklady dle kapitoly 1, a/nebo 



 
  

 

nabídky, které neodpovídají charakteristice zakázky dle kapitoly 2 a/nebo nesplní 

ostatní zadávací podmínky dle zadávací dokumentace, budou komisí vyřazeny 

z dalšího hodnocení a zadavatelem vyloučeny z výběrového řízení. 

 

3. Hodnocení nabídek - nabídky, které splní všechny formální požadavky i zadávací 

podmínky, budou seřazeny v pořadí dle bodového hodnocení hodnoticích kritérií. U 

kritérií, kde nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu (nabídková cena, rychlost 

servisního zásahu a cena pozáručního servisu) budou přiděleny body dle formule: 

 

100* (nejvýhodnější nabídka/hodnocená nabídka)* váha vyjádřená desetinným číslem 

 

 

Vybrána bude nabídka s nejvíce body, v případě rovnosti bodů nabídky s nejnižší 

pořizovací cenou. 

O otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek bude vyhotoven protokol dle Pravidel pro 

výběr dodavatelů. 



 
  

 

4 ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

4.1 Způsob zpracování nabídky 

Nabídky musí být zpracovány v českém jazyce v tištěné podobě (1 pare). Přílohy prokazující 

splnění kvalifikačních předpokladů mohou být předloženy i v jiných jazycích (např. výpisy 

ze zahraničních registrů u zahraničních uchazečů), budou-li však tyto dokumenty předloženy 

v jiném jazyce než českém nebo anglickém, je uchazeč povinen přiložit také překlad 

do českého jazyka. 

Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat jménem 

uchazeče. Pokud zápis v obchodním rejstříku nebo v jiné obdobné evidenci u uchazeče 

stanoví rozdílný způsob jednání a podepisování, pak musí být nabídka podepsána podle 

varianty přísnější – tedy varianty vyžadující podpisy více osob. V případě, že bude nabídka 

podepsána osobou, která za uchazeče jedná v zastoupení, musí tato skutečnost z nabídky 

vyplývat (např. bude u podpisu této osoby připsáno „v zastoupení na základě plné moci“) a 

uchazeč je povinen dále s nabídkou doložit plnou moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii.   

Nabídka musí být úplná dle zadávací dokumentace. Nabídka bude kvalitním způsobem 

vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by 

zadavatele mohly uvést v omyl. 

4.2 Obsah nabídky 

Nabídka bude obsahovat: 

Vlastní text nabídky (na formuláři v příloze č. 1), ve kterém bude doplněno: 

 identifikační údaje uchazeče, 

 nabídková cena (viz kapitolu 3.1 Nabídková cena),  

 vybrané údaje o nabízeném zařízení vč. doplněných hodnot dílčích výběrových 

kritérií 

 záruční doba  

 rychlost servisního zásahu 

 cena pozáručního servisu  

 podpis osoby oprávněné (osob oprávněných) jednat jménem uchazeče 

Přílohy: 

 Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle kapitoly 1. 

 Návrh kupní smlouvy (příloha č. 3) s doplněnými identifikačními údaji uchazeče 

(dodavatele, prodávajícího), typovým označením zařízení, záruční dobou a 

nabídkovou (kupní) cenou bez DPH. Smlouva musí být podepsaná osobou 

oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat jménem uchazeče.  

 Originál nebo úředně ověřená kopie plné moci v případě, že nabídku a smlouvu 

podepsala osoba, která za uchazeče jedná v zastoupení. 

 

Uchazeč může dobrovolně přiložit další nepovinné přílohy, například prospekty, detailní 

technické popisy, fotografie. Tyto nepovinné přílohy mohou být v českém nebo v anglickém 

jazyce. 



 
  

 

4.3 Způsob a místo pro podání nabídky 

Uchazeč doručí svou nabídku dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci 

na kontaktní adresu zadavatele nejpozději do 14. července 2016. Budou přijímány pouze 

nabídky v uzavřené obálce s uvedením obchodní firmy a adresy uchazeče a opatřené 

viditelným štítkem, který je přílohou č. 4 zadávací dokumentace, s nápisem:  

 NEOTEVÍRAT! 

Výběrové řízení – CNC hrotová bruska 

Nabídky je možné podávat osobně na kontaktní adrese zadavatele v pracovních dnech 

od 9.00 do 14.00 hodin, v poslední den lhůty pro podávání nabídek nejpozději do 10.00 hodin. 

Uchazeči mohou poslat nabídku rovněž doporučeně poštou na kontaktní adresu zadavatele 

tak, aby byla do konce stanovené lhůty pro podání nabídek doručena zadavateli. V kontaktní 

adrese zadavatele na obálce s nabídkou bude též uvedeno jméno kontaktní osoby (Bc. Lukáš 

Souček). 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek, vyloučí 

zadavatel všechny tyto nabídky z dalšího posuzování a hodnocení. 

4.4 Další ustanovení 

Uchazeči předkládají své nabídky bezplatně. Originály nabídek jednotlivých uchazečů 

nebudou vráceny, ale budou zadavatelem archivovány. 

Uchazeč je oprávněn požadovat na zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 

Písemná žádost v českém jazyce musí být zadavateli doručena (např. e-mailem) nejpozději 

6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne dodatečné 

informace písemně (např. e-mailem) nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

zadavateli všem dosud známým uchazečům. Zadavatel též zveřejní dodatečné informace na 

profilu zadavatele. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Informace o účastnících výběrového řízení, které byly získány v průběhu a při vyhodnocování 

výběrového řízení, jsou předmětem obchodního tajemství. 

Uchazeč je vázán obchodním tajemstvím k celé zadávací dokumentaci tohoto výběrového 

řízení. 



 
  

 

5 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovuje tyto obchodní podmínky jako nedílnou součást kupní smlouvy uzavřené 

s vybraným uchazečem (dodavatelem, prodávajícím).  

 

Termín uzavření smlouvy je nejpozději 30 kalendářních dní od dne zveřejnění oznámení o 

výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. Smlouva se bude řídit českými právními 

předpisy. 

Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu dodavatelem i zadavatelem. Smlouva 

nabývá účinnosti okamžikem vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rozšíření 

kapacit pro zkušebny pro zkoušky tečení“, na který společnost podala žádost o dotaci 

z programu POTENCIÁL Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost. V případě, že zadavatel neobdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 

31.12.2016, bude zadavatel i dodavatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

5.1 Platební podmínky 

Úhrada za plnění zakázky bude prováděna v českých korunách následujícím způsobem: 

 Záloha ve výši 50 % nabídkové ceny včetně DPH v zákonné výši po nabytí 

účinnosti kupní smlouvy na základě zálohové faktury vystavené vybraným 

uchazečem (dodavatelem).  

 Konečná platba ve výši 50 % nabídkové ceny včetně DPH v zákonné výši 

po podpisu předávacího protokolu zadavatelem a tedy po ukončení realizace celé 

zakázky na základě konečné faktury - daňového dokladu vystavené vybraným 

uchazečem (dodavatelem). 

Splatnost zálohové faktury bude nejméně 30 dnů. Splatnost faktury – daňového dokladu bude 

nejméně 30 kalendářních dnů od data podpisu předávacího protokolu.   

Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy. 

Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 

smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, je zadavatel oprávněn část úplaty odpovídající DPH uhradit přímo na účet správce 

daně v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. O tuto část bude úplata ponížena a dodavatel obdrží pouze část 

úplaty bez DPH. 

Zadavatel je oprávněn vrátit bez zaplacení daňový doklad - fakturu, pokud tato neobsahuje 

náležitosti obecně závazných právních předpisů, náležitosti dohodnuté v této smlouvě, 

příslušné přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje (např. nesprávné označení některé ze 

smluvních stran) nebo bude-li vystavena v rozporu s termínem sjednaným v této smlouvě 

(před okamžikem, kdy dodavateli vzniká právo fakturovat). V dané souvislosti musí zadavatel 

písemně uvést důvody, pro které fakturu vrací. Dodavatel je povinen podle povahy 

nesprávnosti předmětnou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

se ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, 

kdy je zadavateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura. 

 

 



 
  

 

5.2 Záruční podmínky  

Záruční doba pro předmět plnění je stanovena v délce nejméně 12 měsíců od ukončení tohoto 

plnění (od podpisu předávacího protokolu zadavatelem/kupujícím). Záruka se nevztahuje 

na vady způsobené nevhodným nebo neodborným zacházením, mimo rámec běžné obsluhy.  

5.3 Smluvní pokuta 

Smluvní pokuta za prodlení s dokončením zakázky se stanovuje ve výši 0,01 % hodnoty 

zakázky (celkové nabídkové ceny bez DPH) za každý i započatý kalendářní den, ledaže se 

smluvní strany s ohledem na okolnosti případu výslovně dohodnou jinak.   

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok zadavatele (kupujícího) na náhradu škody. 

5.4 Závazek spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

Dle § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Dodavatel je povinen poskytnout nezbytné informace týkající se činností dodavatele 

souvisejících s realizací zakázky orgánům provádějícím finanční kontrolu (zejména 

pracovníkům agentury CzechInvest, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Finančního 

úřadu, který je příslušným finančním úřadem poskytovatele dotace a dalších oprávněných 

orgánů státní správy). 



 
  

 

6 DALŠÍ USTANOVENÍ K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ 

6.1 Ukončení výběrového řízení 

Výběrové řízení bude ukončeno přidělením zakázky (tj. podpisem rozhodnutí zadavatele 

o přidělení zakázky) uchazeči, jehož nabídka splnila zadávací podmínky a jehož nabídková 

cena byla vyhodnocena jako nejvýhodnější (nejnižší).  

Zadavatel bude o výsledcích tohoto výběrového řízení informovat všechny účastníky 

bez zbytečného odkladu. 

6.2 Zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 

Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky. 


